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Informace pro občany:
• 1. 1. 2023 v 17:00 hodin na návsi– Novoroční oh-

ňostroj.
• Poplatek za komunální odpad na rok 2023 činí 

700,-Kč/os./rok, splatnost poplatku je do 15. 
března 2023. Poplatek můžete uhradit na č.ú. 
1543066369/800, VS číslo popisné, kreditní kar-
tou nebo v hotovosti v kanceláři obecního úřadu. 
Štítek si vyzvednete v kanceláři OÚ.

• Poplatek ze psa na rok 2023 je 100,- Kč, splatnost 
poplatku je do 15. března 2023. Poplatek můžete 
uhradit na č.ú. 1543066369/800 VS číslo popisné, 
kreditní kartou nebo v hotovosti v kanceláři obec-
ního úřadu.  

• Cena za stočné od 1. 1. 2023 je 36,- Kč / m3 bez 
DPH.
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané.
Sněhová nadílka nám při-

pomíná, že se blíží Vánoce 
a konec roku. Roku, v němž se 
událo hodně věcí, které nás vět-
šinou překvapily a na které jsme 
nemohli být připraveni. Váleč-
ný konfl ikt na Ukrajině, souvi-
sející migrační krize, skokový 
nárust cen energií, zdražování 
a infl ace ve výši, která zaskoči-
la i odborníky. Opravdu hodně 
negativních věcí, se kterými se 
musíme vyrovnávat jak po ma-
teriální tak i po psychické strán-
ce. Zároveň se však ukazuje, 
že v těchto nesnadných dobách 
jsme schopni se spojit, nabíd-
nout nezištně pomoc a otevřít 
svá srdce potřebným. 

Z hlediska obce byl poslední 
zářijový víkend významný nejen 
proto, že proběhly tradiční Vác-
lavské hody s právem, ale také 
proto, že se konaly volby do 
zastupitelstva obce. Chtěl bych 
tak poděkovat všem voličům za 
účast ve volbách, všem kandi-
dátům za odhodlání jít „s kůží 
na trh“ a zájem pracovat pro 
naši obec. Blahopřeji zvoleným 
zastupitelům a přeju jim hodně 
zdaru a úspěchů při vedení naší 
obce. Do patnáctičlenného za-
stupitelstva jste zvolili osm no-
vých tváří, které v předchozím 

zastupitelstvu nebyly. Zároveň 
byla obměněna také rada obce, 
jejíž složení respektuje vůli vás 
voličů. A jak jsme viděli v někte-
rých obcích a městech, ne vždy 
to tak funguje. Za zastupitele, 
radu obce, místostarostu i za 
sebe vám slibuji, že k rozhodo-
vání o dalším směřování naší 
obce budeme přistupovat odpo-
vědně a spravedlivě, s ohledem 
na potřeby celé obce.

Dovolte mi zároveň podě-
kovat minulému vedení obce 
za vykonanou práci, za rozvoj 
a zvelebování Topolné. Jejich 
působení je vidět ve všech čás-
tech obce také díky jejich čin-
nosti se Topolná stává krásným 
k životu. Děkujeme!

K volbám ještě poslední do-
větek, už v lednu nás čekají pre-
zidentské volby. Využijte prosím 
svého volebního práva ať zod-
povědně zvolíme příští hlavu 
státu, která naši zemi povede 
a bude ji reprezentovat v násle-
dujícím období.

V příštím roce nás čekají už 
teď naplánované úkoly. Chod-
ník k mateřské škole, vybudo-
vání fotovoltaické elektrárny 
pro čistírnu odpadních vod a re-
konstrukce veřejného osvětle-
ní, abychom ušetřili elektrickou 
energii. Zakoupený obecní trak-

tor, který se nyní využívá k zimní 
údržbě komunikací, bude dovy-
baven tak, aby mohl být využitý 
pro budování a údržbu krajin-
ných prvků v okolí obce. V pří-
pravě jsou také další projekty, 
které přispějí k rozvoji obce. 

3. prosince jsme po covidové 
pauze opět rozzářili náš vánoč-
ní stromeček a strávili příjemné 
odpoledne ve společnosti sou-
sedů, přátel a známých. Díky 
všem spolkům, mateřské a zá-
kladní škole, Společenské ko-
misi a všem ostatním, kteří při-
dali svou ruku k dílu a pomohli 
vytvořit nádhernou atmosféru. 
Těším se na další společná se-
tkání ať už na „Koštování ště-
pánských gulášů“, novoročním 
ohnňostroji nebo na plesech, 
které se připravují v Bůrovcích. 
Věřím, že osobní setkávání je 
cestou k budování přirozených 
a dobrých sousedských a ob-
čanských vztahů. 

Přeju nám všem požehnané 
Vánoce, příjemné prožití vánoč-
ních svátků v kruhu svých nej-
bližších bez zbytečných stresů. 
Vždyť rodina, přátelé, komunita, 
sounáležitost, přináší neměřitel-
né hodnoty, na kterých stojí náš 
spokojený život.

Ing. Roman Dujíček, 
starosta

doplnit foto?
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VÝSLEDKY PROJEDNÁNÍ č. 06/2022/ZO
(usnesení č. 06/2022/ZO)

ze zasedání Zastupitelstva obce Topolná dne 16. 12. 2022
A. Zastupitelstvo obce schválilo:
- složení návrhové komise, zapisovatele a ověřo-

vatelů zápisu;
- program jednání Zastupitelstva obce Topolná 

tak, jak byl uveden v Informaci o konání veřejné-
ho zasedání

-  obecně Obecně závaznou vyhlášku obce Topol-
ná o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství  

-   cenu stočného 36 Kč / m3 bez DPH od 1. 1. 2023
- rozpočet obce pro rok 2023 dle přílohy
- společnost ZAMONT cz s.r.o., Mlýnská 253, Kva-

čice, 687 24 Uherský Ostroh. IČ: 26284570 jako 
zhotovitele investiční akce „Chodník k MŠ Topol-
ná“ a smlouvu o dílo s touto společností. Celková 
hodnota díla činí 1 950 000,00 Kč bez DPH.

-    bezúplatná převod nemovitého majetku:
- pozemek parc. č. 6413/5 v katastrálním území 

Napajedla, zapsaný na LV číslo 601, druh po-
zemku ostatní plocha, způsob využití silnice 
o výměře 294 m2

- pozemek parc. č. 6413/6 v katastrálním úze-
mí Napajedla, zapsaný na LV číslo 601, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití sil-
nice o výměře 93 m2 do vlastnictví  Zlínský 
kraj, třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, IČO: 
70891320

- převod majetku spolku Tělovýchovná jednota To-
polná z.s.  se sídlem Topolná č.p. 566, 687 11 
Topolná, IČ: 61704377 specifi kovaného v předá-

vacích protokolech do vlastnictví, účetní a majet-
kové evidence obce

- proplacení fi nančního příspěvku k nemovitosti č. 
p. 471 v souladu s „Pokyny k příspěvku na rekon-
strukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území“ 

- aktualizaci místního programu obnovy venkova 
Obec Topolná

B. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
- zprávu o činnosti rady obce
-  zprávu kontrolního výboru
- zprávu o činnosti fi nančního výboru
-  informaci o nakládání s dočasně volnými fi nanč-

ními prostředky a informace o zřízení běžného 
a spořícího účtu u ČSOB a.s. 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje:
- starostu obce podpisem předávacích protokolů 

o předání a převzetí majetku mezi  Tělovýchovná 
jednota Topolná z.s.  se sídlem Topolná č.p. 566, 
687 11 Topolná, IČ: 61704377 jako předávajícím 
a Obec Topolná, Topolná 420, 687 11 Topolná 
jako přejímajícím.

doplnit foto?
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Každý přechod je zvláštní, už pro svoji specifi kaci. 
A každá generace to snáší jinak. Doufejme, že obdo-
bí epidemie je už pryč, i když …… Nebýt té války na 
Ukrajině, byli bychom celkem spokojeni. Že ne? Kdy 
však budeme spokojeni?

Dobrou atmosféru v naší obci navodily oslavy 90 
let kopané. Troufám si říct, že fotbalová veřejnost se 
tak trochu nadechla a uvolnila. Měli to dobře promyš-
lené a určitě to dalo hodně práce. Dík všem, kteří nes-
li tíhu organizace oslav! Hody se také vydařily (cha-
sa zlepšila zpěvy) a i v pořadu kostelních záležitostí 
nastal obvyklý režim. Přestaly se nosit roušky, které 
v létě byly opravdu těžko snesitelné, a bohoslužby se 
opět konaly jako dříve.

Také činnost kostelní rady se vracela k normálu. 
V době covidu asi rok a půl, jsme se scházeli jen po-
kud to bylo nutné, ale také v rouškách. Někdo by ale 
řekl: vždyť máte v kostele všechno hotové!! Ono se to 
lehce řekne, ale zasvěcený ví, že rčení ,,práce je tam 
jako na kostele“, platí v každé době! Vždyť jen ulo-
mená ručička z věžních hodin dá starost, jak takovou 
záležitost vyřešit (stalo se v dubnu 2020). Další, ale 
už menší záležitostí, byla úprava zpovědního místa 
v kostele. Stará zpovědnice z padesátých let byla pro-
vrtána červotočem a akusticky nevhodná.

Už je to téměř rok a půl jak se 
mým novým domovem stala fara 
v Bílovicích. Po jáhenském roce 
jsem se stal kaplanem a svou služ-
bu lidem vnímám jako Boží řízení. 
Už v semináři jsem snil o farnosti 
a práci, kterou budu vykonávat. 
Věkem už nejsem nejmladší a ne-

Z covidu do normálu…

Jak běží čas

Dost starostí daly přípravy na oslavy 80 let od 
ukončení stavby kostela (1940) a 20 let od jeho po-
svěcení (2000). Velká akce plánovaná i s adventním 
koncertem se však s nárustem epidemie nekonala. 
V době covidu se však nekonala ani Tříkrálová sbírka 
formou „od domu k domu“. Uskutečnila se jen na ve-
řejně přístupných místech – v prodejnách, pekárnách, 
kostele.

Potom od Vánoc 2021 se už schůzovalo častěji. 
A bylo co řešit. Třeba jen v poslední době se z důvodu 
úspory el. energie omezilo vytápění kostela ve všední 
dny (čtvrtek), kdy se pro menší účast lidu netopí v po-
sledních řadách lavic.

Jedním z dobrých počinů byla v současnosti kou-
pě a instalace nového projektoru ve spol. místnosti 
přístavby kostela. Zde mohou rodiny s malými dětmi 
sledovat průběh bohoslužby, aniž by byli rušeni ostat-
ní účastníci.

Závěrem bych chtěl moc poděkovat členům kos-
telní rady, schole za její aktivity, varhaníkům, kteří 
k nám dojíždí, akolytům, ale i všem, kteří se po celý 
rok trpělivě starají o řádný úklid a chod kostela. Bez 
ohledu na svůj čas takto věnují své schopnosti i sta-
rost, abychom se zde cítili jako doma.   

Za kost. radu v Topolné Fr. Samsounek

mám přehnané touhy a nesplni-
telné sny. Vím, že kněze potřebují 
všude a záleží jen na tom, jak to 
všechno člověk uchopí. Buď bere 
práci jako nařízenou nebo jako 
poslání. Já vnímám tu svou jako 
poslání a věřím, že ke spokoje-
nosti našich farníků. I když spoko-

jenost lidí není jediným měřítkem 
toho, co děláme. Faktorů, které 
nás ovlivňují, je mnohem víc. Ně-
kdy má prostě člověk lepší a ně-
kdy horší den. A jak vnímám naši 
farnost já? Jako velkou rodinu se 
svými radostmi i problémy, v dob-
rém i v tom těžkém. Je to směs 
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slavení doplňuji i jiné pěkné aktivi-
ty, nádherná setkání a rozhovory, 
to všechno vytváří mozaiku s ná-
zvem ŽIVOT. A život je dobré žít 
naplno, žít přítomností a nemyslet 
příliš na minulost a budoucnost. 
Nevím, jak dlouho zůstanu v téhle 
naší farnosti, ale vím, že bude mou 
první. A s první farností, s prvním 
místem je to jako s první láskou. 
Nikdy na ni nezapomenete a po-
řád k ní budete mít blízko. To už 
nikdo nezmění a nevezme zpět. 

Každé ráno se budíme a do-
stáváme od Boha dar. Dostáváme 
1440 minut, které můžeme použít, 
jak uznáme za vhodné, ale ne-
můžeme je přenášet do dalšího 
dne. Záleží jen na nás, jak s nimi 
naložíme a co uděláme. Můžeme 
se bát použít je a nedělat nic, ale 
hlavně je můžeme použít na ko-
nání dobra, na šíření lásky a milo-
srdenství. Snažme se využít toho 
daru naplno, naplno ve prospěch 
jiných a pak nalezneme i vlastní 
štěstí. Štěstí, které není v dnešní 
době samozřejmostí, štěstí, které 
se nedá koupit ani půjčit. Štěstí, 
které se musí žít. Před začátkem 
adventu jsme v našich kostelích 
organizovali nádhernou akci „Vá-
noční balíček pro děti z Ukrajiny“. 
Překvapila mě štědrost lidí, kte-
ří přispěli na nákup potřebných 

věcí pro děti a připravili balíčky 
s oblečením, obuví, hygienickými 
potřebami, školními pomůckami 
a malými drobnostmi, které potě-
ší nejen oči, ale i srdíčka dětí ve 
válkou zkoušené zemi. Jen těžko 
se hledají slova na poděkování, 
slova, která by vyslovila můj ob-
div a úctu ke všem, kteří přispěli. 
Mnozí dávají z nedostatku, o to 
je to krásnější. Všichni ale dávají 
s láskou a velkou úctou vůči lidem 
i Bohu. A nejen tato akce, ale i dal-
ší sbírky a charitativní akce jsou 
znakem velkého srdce našich far-
níků, za co jim všem i touto cestou 
děkujeme. Blíží se Vánoce a ko-
nec kalendářního roku. Proto mi 
dovolte jedno krátké zamyšlení: 
„Vánoce jsou období, kdy je láska 
blízko našim srdcím a naše duše 
ví, že narození Spasitele je udá-
lost, která mění i ty největší mr-
zouty na milé lidi a přináší úsměv 
a štěstí nejen do očí dětí, ale i nás 
dospěláků. A proto nám všem pře-
ji, ať jsou Vánoce obdobím lásky, 
pokoje a štěstí. Ať v našich domo-
vech zavládne mír, radost a poho-
da. Ať se v našich srdcích narodí 
nová naděje v lepší a hezčí svět. 
A rok 2023 ať nám přinese pozitiv-
ní zprávy a tu pravou víru.  

František Šary, kaplan farností 
Bílovice a Březolupy

lidí různých povah, nálad a názorů 
a obcí různých velikostí a osobi-
tých daností. Co je někde pozitivní, 
může jinde vyvolávat těžkosti, co 
mají někde rádi, může jinde půso-
bit přesně opačně… A tak to má 
být, to je ta odlišnost v celku, to je 
ta barevnost ve svých odstínech, 
o které mluví i papež František. 
A to je velký člověk, moudrý pa-
pež, který touží po Církvi, kde mají 
lidé domov, touží po Církvi, kde 
každý najde pochopení, své mís-
to, otevřené dveře i náruč. Papež 
nemluví o Církvi jako o organizaci, 
která je jen pro vyvolené a ostatní 
nemají nárok. Mluví o lásce a milo-
srdenství, které hlásal už Pán Je-
žíš. Mluví o přijetí, mluví o pocho-
pení, mluví o potřebě naslouchat 
a nejen poslouchat. Mluví o rados-
ti z eucharistie, a ne o stresu, že se 
nám něco nepovede přesně podle 
předpisů. Takovou Církev bych 
chtěl i já a dělám všechno pro to, 
aby takovou i byla. A Církev není 
jen o kněžích, ale je hlavně o li-
dech v ní. Za období mého pobytu 
v Bílovicích jsem toho zažil hodně, 
naučil jsem se hodně, a hodně 
věcí přehodnotil, na některé změ-
nil názor. Změnit svůj názor, když 
je to potřebné, není ostuda, to je 
osobní zralost a dospělý člověk 
by to měl umět. Všechna liturgická 
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ÚVAHA K DUŠIČKÁM
    Při pohledu na tablo ze-

mřelých z naší obce v uplynu-
lém křesťanském roce (začí-
ná adventem), a když spatřím 
známou tvář, koho jsem dob-
ře znal – chvíli se pozastavím 
a pak vzpomínám. Čím mě 
zesnulý zaujal, jaká byla jeho 
povaha, jak se choval, měli 
ho lidé rádi? Jak a proč se za-
psal do mé mysli? Pozvolna 
si skládám mozaiku jeho žití, 
přemýšlím a hodnotím co se 
mu podařilo nebo ne, když tu 
byl mezi námi.

Protože Protože život ka-
ždého z nás je neopakova-
telný, docházím k závěru, že 
pro svoji pestrost by se snad 
o každému z nás dala napsat 
kniha. A mnohdy by měla 
hodně stránek

Navštěvujeme hřbitovy, 
kde máme své blízké a zná-
mé. Smrt, ať se nám to líbí 
nebo nelíbí, nás tu všechny 
spojuje přes rozdílnost ná-
zorů na konec života. Sjed-
nocují nás i vnější projevy 
účasti k těmto dnům. Hroby 
zdobíme, rozsvěcujeme svět-
la. A tak hroby vlastně spojují 
lidi, rodiny a příbuzné, ať jsou 
věřící či nevěřící.

F.S.
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I ve Sluníčku se připravujeme na Vánoce
Snad každý z nás se těší na 

Vánoce a rád by je prožil v klidu, 
bez stresu a v pohodě. Jak to ale 
udělat, když se toho musí přece 
tolik stihnout? Vánoční výzdoba, 
focení, objednat domů Mikuláše, 
koupit dárky a kapra a stromeček 
a ještě a toto a tamto... 

My s tím ve Sluníčku mamin-
kám pomáháme. Psychicky i fy-
zicky.

Vánoční focení našich krás-
ných dětí proto proběhlo už 7. říj-
na s fotografkou Janou Křenovou 
a musím říct, že se fotky moc po-
vedly. Paní Křenová se také velmi 
snažila, aby upoutala pozornost 
našich miláčků – zpívala, pouštěla 
písničky a videa. 

Abychom se ve svém těle cítili 
dobře a nebolela nás záda a jak 
se říká „celý člověk“, poradila nám 
fyzioterapeutka Jana Ondruško-
vá, Dis. několik cviků, které jsou 
prevencí bolestí zad a zároveň 
s nimi posílíme břišní svaly a pá-
nevní dno. Není to ale jen o cviče-
ní, rady se týkaly také správného 
sedu a vstávání ze židle, zvedaní 
zátěže - třeba té v podobě ma-
lých dětí, správného stoje. Velmi 
ochotně každé mamince poradila 
s individuálními potížemi a pro-
hlédla chůzi a sed našich dětí. 

Setkání s paní Ondruškovou 
proběhlo kvůli nemocnosti v ná-
hradním termínu 9. listopadu, kdy 

velmi ochotně přijela za námi do 
Sluníčka. Věřím, že s touto milou 
a vtipnou dámou jsme se neviděli 
naposled.

To, že Ježíška může napodo-
bit kdokoli a kdykoli, jsme se pře-
svědčili, když jsme požádali o dary 
hraček – tímto velmi děkujeme 
Janě Běťákové, Tereze Belanto-
vé, Haně Zábojníkové a Kristýně 
Ondrouškové za krásné hračky 
pro naše sluníčkové děti. Opravdu 
udělali velkou radost všem.

U děkování ještě chvilku zůsta-
neme – je třeba poděkovat všem, 
kteří nám pomohli zajistit zboží do 
stánku Sluníčka na jarmark. Nej-
větší kus práce odvedla rozhodně 
Dominika Úlehlová, která připra-
vila výborný lemon curd a našila 
hřejivé polštářky, navíc vše orga-
nizovala. Za další zboží děkujeme 
Petru Zetíkovi, Markétě Culkové, 
Simoně Švachulové, Denise Hla-
váčkové, Miroslavě Vašíčkové 
a Veronice Lipovské. Díky patří 
i Petře Lučné za čas strávený ve 
stánku při prodeji. Podle mého 
se u našeho stánku daly pořídit 
krásné vánoční dárky bez super-
marketového šílenství v příjemné 
předvánoční atmosféře.

V rámci sluníčkového tvoření 
jsme s maminkami a dětmi do na-
šeho stánku na jarmark připravili 
ozdoby ze samotvrdnoucí hmoty, 
které si mohly všechny děti do-

zdobit a nakreslit či napsat na ně 
svá přání a poté pověsit na vánoč-
ní strom na návsi. Třeba z tohoto 
společného zdobení vznikne nová 
topolská tradice.

Že máme hodné a šikovné děti 
nám do Sluníčka přišel 7. prosin-
ce potvrdit i Mikuláš s andělem. 
Měli s sebou seznam hodných 
dětí a každé tak dostalo balíček 
zdravých dobrot. Radost byla ve-
liká – a o to nám šlo! Děkujeme 
Františku Jurčíkovi a Marii Luňá-
kové za ztvárnění nadpřirozených 
bytostí, obci a paní Martě Mlýnko-
vé za sponzorství mikulášských 
balíčků.

S koncem roku se nabízí reka-
pitulace – na to, že jsme Sluníčko 
obnovili v dubnu, stihli jsme toho 
opravdu hodně: se školkou ozdo-
bit Velikonoční keř, dvě přednáš-
ky s klinickou naturopatkou Mgr. 
Pavlou Hájkovou (jednu naživo tý-
kající se ekzémů u dětí a druhou 
formou podcastu o prevenci a pří-
rodní terapii proti virózám a zá-
nětům dýchacích cest), výlet do 
Smajlíkova, podcast s Bc. Lenkou 
Staškovou o první pomoci v život 
ohrožujících situacích, balonko-
vou diskopárty ke Dni dětí, letní 
herničku pro děti, účast na Dni pro 
malé i velké a již výše zmiňované 
akce. 

Za to, že jsme tohle všech-
no mohli dělat, děkujeme Spo-
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Akce Společenské komise v prosinci
Již poslední nedělí v listopadu 

začal adventní čas. Pro Spole-
čenskou komisi je období adven-
tu spojeno s přípravou a realizací 
společenských akcí v naší obci.

První z nich se uskutečnila 
3.12.2022. Byla to Mikulášská 
nadílka s jarmarkem a vystoupe-
ním hostů. Topolská chasa po-
zvala na náves Mikuláše s dru-
žinou. Čerti byli strašidelní, ale 
na děti hodní, a krásné andělky 
odměňovaly malé odvážlivce za 
splnění úkolů i za vystoupení na 
pódiu. Pro zajištění zdárného 
průběhu akce se do práce za-
pojili zaměstnanci obce i téměř 
všechny obecní spolky. Díky 
tomu vytvořili perfektní zázemí 
pro prodávající a účinkující.

Členky Společenské komise 
se postaraly o chuťové buňky 
návštěvníků výborným svařá-
kem a punčem pro malé i velké. 
Samozřejmostí byl i košt topol-
ské slivovičky a oskerušovice.  
A když se koštuje, musí se i zají-
dat.  Pro ten účel dámy fritovaly 
hranolky a bramboráčky a grilo-
valy oštěpky servírované na to-
polském chlebíčku s brusinko-
vou marmeládou.

Topolští rybáři měli uvařenu 
výbornou kyselicu.

Kdo měl chuť na sladké, přišel 
si na své v kavárničce-cukrárnič-
ce, kterou úspěšně prezentovala 
děvčata z MŠ Topolná.  Prodáva-
la výbornou kávu, pro děti horkou 
čokoládu a i specialitku „Horká 
hruška“. Byly zde k prodeji chut-
né zákusky, které připravovaly 
zaměstnankyně MŠ, maminky 
a také žáčci pod vedením učite-
lek.  Nakoupit se daly i balíčky 
vynikajícího cukroví. Výtěžek ze 
stánku půjde na podporu MŠ, pro 
děti.

Další krásný stánek měly 
maminky ze Sluníčka. Vkusné 
svícínky určitě rozzáří nejeden 

vánoční stůl a výborný citronový 
krém naplní naše slepované cuk-
roví. Učni z nedalekých Otrokovic 
vyřezali dřevěné ozdoby a někte-
ré byly i v 3D provedení.  Ochotné 
a šikovné maminky vyrobily an-
dílky pro štěstí a slušivé šperky.

V ostatních stáncích byly chut-
né dobrůtky a krásné výrobky na-
šich spoluobčanů i prodávajících 
z okolních vesnic.

Pěkným zpestřením dne bylo 
pro děti i malování na obličej, te-
tování a prodej balonků o které se 
postaraly asistentky z agentury 
CHABI. Velkou radost všem udě-
lalo vystoupení Lišáčků z naší 
MŠ, žáků ZŠ Topolná a souboru 
Nedachlebjanky. Kulturní pro-
gram byl ukončen vystoupením 
Topolanky.

Myslím, že si všichni přišli na 
své. Po krásně prožitém odpoled-
ni bylo ještě třeba náves uklidit za 
pomoci dobrovolníků.

Děkuji všem, kteří se svou po-
mocí postarali o perfektní chod 
celé akce.

O týden později se uskutečnil 
předvánoční zájezd na zámek 
Bojnice a na trhy do večerního 
Trenčína.

Vyjížděli jsme v 7 hodin z ná-
vsi v dobré náladě.  Předpověď 
počasí vypadala slibně a věřili 
jsme, že nás nezaskočí déšť ani 
sněhová vánice. 

Prohlídka zámku začínala až 
ve 12 hodin, protože nás na zám-
ku čekalo překvapení. Čas čeká-
ní si každý z nás zpříjemnil podle 
svých představ. Někteří navštívili 
nedalekou ZOO, někteří šli po 
obchůdcích a někteří se zahřívali 
v příjemné kavárničce.

Prohlídka zámku byla krásná, 
vánočně provoněná, s nápaditou 
a vkusnou fl oristickou výzdobou 
každého sálu.  Zakončili jsme ji 
v sále, kde na nás již čekal čert 
s andělem, aby nám povyprávěli 

poutavý příběh. Nakonec zavolali 
Mikuláše, který obdaroval nej-
mladší účastnice zájezdu. Někte-
rým z nás dělala problém velmi 
rychlá slovenská mluva naší prů-
vodkyně, ale mělo to své kouzlo.

Příjemně naladěni jsme se 
přesunuli do autobusu, kde si 
každý trochu odpočinul, aby se 
připravil na druhou část zájezdu. 
Tou byla večerní prohlídku města 
Trenčína s kulturním programem 
na náměstí a vánočním jarmar-
kem se spoustou vůní i nejrůz-
nějších lákadel. Bylo co vidět 
i ochutnat. Náměstí bylo krásně 
osvětleno a majestátní hrad se 
nad tou vší krásou tyčil v plné pa-
rádě.

Myslím, že si to každý užil po 
svém. Z Trenčína jsme odjížděli 
spokojeni a těšili se domů.

Členky Společenské komi-
se se teď pilně věnují vánočním 
přípravám. Znovu se s nimi mů-
žete potkat 26.12. na Gulášfestu 
u Topolské hospody. O této akci 
budete blíže informováni na vý-
věskách obecního úřadu a na 
internetu.  

Věřím, že vánoční svátky nám 
všem uběhnou v klidu a pohodě.  
S mnohými z vás se jistě potká-
me i 1.1.2023 na návsi v 17:00 
hod, kde si navzájem popřejeme, 
zahřejeme se dobrým punčem 
i svařeným vínem a budeme dou-
fat, že následující ohňostroj bude 
blýskáním na lepší časy.

Začne nový rok, ve kterém 
bychom pro vás rádi naplánovali 
další akce, výlety a zajímavá se-
tkání. Věříme, že se vám budou 
líbit a zúčastníte se v hojném po-
čtu a s dobrou náladou.

Dovolte mi, abych jménem 
všech členek Společenské komi-
se - Alžběty, Blanky, Danky, Han-
ky, Jarky a Marty - popřála v no-
vém roce mnoho zdraví, lásky, 
štěstí a osobní pohody.

Marta M.
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Vítání občánkůV

Společenská kronika 
říjen – listopad

v říjnu: 
50 let Vajdíková Romana 
60 let Malinová Emilie
75 let Janků Zdeněk 
80 let Polášková Marie
85 let Hrdinová Naděžda
 Slavíková Ludmila

v prosinci:  
50 let Jurčíková Radmila
80 let Velíšková Eva

v listopadu:  
50 let Sklenařík Petr 
 Horňák Kamil 
 Fuchsová Eva 
 Vašťák Michal 
60 let Gajdošíková Dagmar
 Formáček Bohumír
 Mašlanová Jitka 
70 let Gajdošíková Františka 
 Žáčková Dagmar 
 Homolková Marie 
 Tomášek Miloslav 
75 let Pavelcová Marie 
  Háblová Božena 
80 let Samsounková Jaroslava 
90 let Kašná Jarmila 

Lukáš Hrdina, 
Mariana Mašlanová, 
František Jurča, 
Terezie Jurkovičová, 
Sára Hubáčková

Anna Štěpančíková
Zuzana Kadlčíková

Dita Bartošová
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Klub seniorů
Po prázddninách „rozjel“ klub 

zase svoji činnost a troufám si 
tvrdit, že náplň schůzek byla pes-
trá. V září jsme se sešli ve dvoře 
hospody U žabáka. Bylo hezké 
posedět u grilování, za které dě-
kuji členkám Společenské komi-
se, a popovídat si co se přes léto 
událo.

V říjnu jsme vyrazili na malý 
zájezd do Bystřice pod Lopení-
kem na výstavu obrazů naší ro-
dačky Dany Šumíčkové. Výstava 
byla umístěna v muzejním dom-
ku, které vlastní obec, a přivítal 
nás jeho vedoucí Libor Velan. 
Provedl nás zrekonstruovaným 
bydlením kopaničářů z minulého 
století se spoustou předmětů, 
které jsme ještě i my pamatova-
li. Pak nám Dana Šumíčko-
vá přiblížila své obrazy a na 
zahradě vystavovala paní 
Ladislava Mahdalová část 
své sbírky kočárků a pane-
nek. Bylo pro nás připrave-
no bohaté občerstvení i se 
štamprlkou slivovice. Nápad 
zajet se podívat na Daniny 
obrazy vzešel od členek klu-
bu a byl to nápad výborný! 
Cestou zpět jsme se zastavili 
ještě v Komni v Muzeu zvě-
rokleštičů (miškéřů), které je 
umístěno také ve zrekonstru-
ovaném domku, jehož maji-
telem byl právě miškéř. Bylo 
to časté zaměstnání mužů 
z Kopanic. Muzeem nás pro-
vedl bývalý starosta Karel 
Navrátil a ani tady nechyběla 
sklenička na zahřátí, tento-
krát ořechovky. (Ti důchodci 
si žijí, co?)

Na listopadové schůzce 
jsme vzpomněli Památky ze-
snulých a promítli si video, 
které v roce 2000 natočil 
Luba Lekeš s nezapomenu-
telnými postavičkami naší 
obce. Bohužel televize na 
DPS je už trochu „out“, ne-
šel zvuk. Vzali jsme to tak, 
že „všechno zlé je k něče-

mu dobré“ a tak jsme si při videu 
vzpomínali na zážitky, které jsme 
s aktéry fi lmu měli. Ovšem příš-
tě by to bylo lepší kdybychom je 
i slyšeli :-) 

A je tu prosinec a přiblížily se 
Vánoce. Přišly nám zazpívat děti 
ze základní školy s paní učitelkou 
Nevělíkovou. Krásně nás vánoč-
ně naladily. Uva-
řili jsme si punč, 
pochutnali si na 
cukroví mateř-
ské školy z jar-
marku, zazpívali 
koledy a vyrobili 
si malý vánoční 
svícen. Také nás 
přišel pozdravit 
pan starosta. 

No řekněte, měli jsme se dobře, 
že? Tak mi jen zbývá přát si, ať je 
i další rok plný zážitků a krásných 
setkání. To všechno může být za 
předpokladu, že nám bude slou-
žit zdraví. Přeji vám tedy za Klub 
seniorů krásné a klidné Vánoce 
a v novém roce „hlavně to zdraví“!  

H. Mar
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Advent v mateřské škole
Je prosinec, měsíc plný překvapení, očeká-

vání, radostných jiskřiček v dětských očích. Než 
ale přijde ten dlouho očekávaný den uběhne ještě 
spoustu dní a čeká nás spoustu akcí.

Je prosinec, doba adventní...
Na nejkrásnější svátky roku se všichni těší, 

ale nejvíc toto kouzelné období prožívají děti. Ani 
naše dětičky z mateřské školy nejsou výjimkou.

Oznamujeme ve školce dětem, že letos budou 
na návsi,, ČERTOVINY‘‘ !  To bylo radosti!   

Děti z Lišákova celý podvečer zahájily krátkým 
vystoupením a už byl prostor pro obcházení pro-
dejních stánků, ochutnávku nabízených pochutin, 
příjemná setkání a dalších hudebních a pěvec-
kých vystoupení. Na všechno dohlíželi čerti s vi-
dlemi i bez, takže všechno proběhlo v pořádku 
a naše nejmenší ratolesti se nemusely bát. 

Po takovém vystoupení si už jenom vybrat 
nějakou dobrotu v naší cukrárně. Tentokrát jsme 
poprosili všechny šikovné maminky, ale i babičky, 
aby podle svých možností na-
pekly nějaké vánoční cukroví. 
Nejprve jsme se trochu obáva-
li, zda bude naše prosba vysly-
šena, ale naše pochybnosti se 
brzy vytratily a všichni nás velmi 
mile překvapili. Za to všem vel-
mi, velmi, děkujeme. Ale ani naši 
nejmenší nezůstali pozadu. Děti 
z Lišákova pekly perníky, děti 
z Medvídkova sušenky a čer-
tovské dukátky. Také se zapo-
jili všichni zaměstnanci a doma 
připravili své oblíbené dobroty, 
takže jsme mohli prodávat Pav-
lova, štrúdlík, štafetky, věnečky, 
jablečný koláč, dort, vánočku 
a kafíčko. Akce se nám vydaři-
la a penízky, které jsme vydělali 
použijeme na dopravu na výlet. 
Ještě jednou všem děkujeme.

5. prosince se děti ve škol-
ce oblékly do čertovského nebo 
andělského převleku a řádily 
a rejdily celé dopoledne. Dokon-
ce je přišli navštívit i jejich velcí 
čertí kamarádi ze základní školy. 
K mladším dětem přišla jenom 
malá družina s Mikulášem a An-
dělem, zato do Lišákova přišli 
všichni.

Připravujeme vánoční besíd-
ku pro rodiče, prarodiče a vůbec 
všechny, kdo by se chtěl s dětmi 

potěšit a trochu se i naladit na vánoční atmosféru. 
A tak kreslíme, malujeme, tvoříme, zpíváme, tan-
cujeme ...a celý program neustále procvičujeme.

Všechny děti si zaslouží velkou pochvalu. Vy-
stoupení se podle reakcí rodičů v obou třídách lí-
bila. Odměnou pro děti byl malý dáreček a další 
dárky je čekaly pod stromečkem v pátek. 

Teď už se všichni doopravdy těšíme jenom na 
Ježíška. 

Toto období nás přímo pobízí, abychom se za-
stavili, zklidnili a zvolnili tempo. Mnozí se ohléd-
nou za uplynulým rokem, hodnotí, bilancují...  Na-
šim přáním pro všechny rodiče je, abyste si užili 
čas se svými dětmi, aby jste si našli chvilku na 
společné činnosti, hry, procházky.

Veselé Vánoce, plné radosti a pohody v kruhu 
nejbližších a spoustu dobré nálady přeje kolektiv 
zaměstnanců mateřské školy.

Veškeré fotografi e k výše uvedeným akcím na-
leznete na www. mstopolna.cz. 
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Základní škola
Děti jsou hrdé na svůj výkon

V Topolné se letos přemnožili čerti, Mikuláši 
i andělé

Prváci a druháci prozkoumali zákulisí loutkového 
divadla v Napajedlích po představení PSANÍČKO 

PRO SV. MIKULÁŠE

Halloween ve 3. třídě

Prváci na výletě v Uherském Hradišti

Páťáci si udělali výlet do knihovny B. B. Buch-
lovana v Uherském Hradišti na program První 

republikap
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Setkání „U Kameňa“
Ne, toto ještě není pozvánka 

na další ročník každoroční krás-
né akce v blízkosti naší obce. 
Myslím, že setkání v roce 2023 
bude jako každý rok dostateč-
ně propagováno na jiném místě 
a opět sem zamíří spousta lidí. 
Spíše bych se zde rád zamys-
lel nad hodnotou území tohoto 
dnes už pro naši obec ikonic-
kého místa, a to z trochu jiného 
úhlu pohledu.

Po faktické stránce už toho 
bylo řečeno a napsáno mnoho. 
Díky panu Augustinu Knotovi 
a jeho badatelské práci známe 
účel umístění trojhranného ka-
mene na hranicích tří bývalých 
panství včetně historických a ze-
měpisných souvislostí. Pojďme 
se však na toto místo podívat 
i perspektivou přírodních hod-
not. Ano „hranice“, to je to správ-
né slovo, které charakterizuje 
toto území. Když nahlídneme do 
starých map, tak vidíme, že tato 
lokalita byla od pradávna pře-
chodem mezi zemědělsky ob-
hospodařovanou krajinou a roz-
sáhlejším lesním komplexem. 
Z geomorfologického hlediska 
je toto území vstupní branou do 
Vizovických vrchů a prochází 
zde předěl mezi Napajedelskou 
a Hluckou pahorkatinou. Takže 
opět hranice. Z hydrologického 
hlediska potůčky svahů nalevo 
od „Kameňa“ spadají do povodí 
Buravy a napravo do povodí Hlu-
bočského potoka. „Kameň“ leží 
na jakémsi lokálním rozvodí. No 
a když jedu v zimě na běžkách 
do Karlovic, tak mám pocit, že se 
tu láme i počasí. Zdá se mi, že 

od „Kameňa“ dál je buď chladně-
ji nebo naopak tepleji. Ale prostě 
jinak. Že by i klimatická hranice?

A teď k přírodním hodnotám. 
V nejbližším okolí se nachá-
zí několik různých biotopů: Na 
východě listnatý les (typická 
karpatská dubohabřina), na 
severu louka ve formě trvalého 
travního porostu (s nálezy ohro-
žených druhů rostlin hvozdíku 
svazčitého C4a a zeměžlu-
če okolíkaté C4a), na jihu alej 
ovocných stromů (třešňové 
stromořadí nádherně revitali-
zované obcí Březolupy) dále 
orná půda, polní cesty a meze. 
Rád bych se zastavil u toho po-
sledně jmenovaného přírodního 
prvku.

Mez je neobdělávaný pás te-
rénu oddělující dvě pole. Meze 
vytvářeli zemědělci přirozeně 
zejména ve svažitém terénu; 
díky nim se totiž snižuje ná-
klon obdělávaných ploch, což 
usnadňuje zemědělské práce. 
Mimo zemědělské funkce jsou 
meze i důležitým prvkem ochra-
ny přírody: omezují erozi půdy 
stékající dešťovou vodou. Kro-
mě toho zvyšují biodiverzitu, 
neboť mohou být útočištěm růz-
ných druhů rostlin a živočichů, 
pro které by obdělávaná půda 
nebyla vhodným prostředím (wi-
kipedie).

Meze se zde nachází u pol-
ních cest jednak směrem na 
Březolupy jednak směrem na 
Topolnou. Hned na první po-
hled je však mezi nimi patrný 
rozdíl. Ta směrem na Březolupy 
je krásně vyčištěná, prosvětle-

ná a posečená. Stojí zde altán 
s dřevěným stolem a lavicemi. 
Na stole je instalována mapa 
a vedle altánu je vybudováno 
přírodní ohniště. Ta směrem 
na Topolnou je zarostlá nále-
tovými křovinami a invazivními 
druhy rostlin. Tento stav je pro 
biodiversitu naprosto nevhod-
ný. Běžné konkurenčně silnější 
druhy potlačují květnaté byliny, 
které jsou zdrojem nektaru pro 
hmyz, což zase v rámci potrav-
ního řetězce ovlivňuje popula-
ce ptactva. Neudržování mezí 
a zarůstání přírodních stanovišť 
je jedním ze základních důvodů 
úbytku hmyzu a jiných živočichů 
v naší přírodě.

V katastru Topolné je více 
lokalit, které mají charakter 
meze, příkopu nebo úvozu. 
Některé jsou v majetku obce, 
některé v majetku občanů. 
Náhled do katastrální mapy 
je veřejně dostupný. Myslím 
si, že povinností majitele by 
mělo být se o svůj pozemek 
postarat. Zarostlé lokality mo-
hou být zdrojem kontaminace 
plevely ostatních obhospoda-
řovaných pozemků. Inspiraci 
nemáme daleko. Obec Březo-
lupy meze nejen udržuje, ale 
nové i zakládá. Pevně věřím, 
že při cestě na setkání „U Ka-
meňa“ v roce 2023 půjdeme 
kolem nějaké té nově vyčiště-
né meze nebo hrázky připra-
vené k osídlení květnatými 
druhy rostlin. Spolu s motýly, 
brouky a polním ptactvem dě-
kuje:

Jiří Pekař

doplnit foto?



Život v Topolné4/2022 strana  15

Čilimník zelenavý (Chamaecytisus virescens) 
ohrožený druh červeného seznamu nalezen na 

zarůstající mezi směrem na Topolnou

Neudržovaná mez směrem 
od Topolné ke „Kameni“,

Jedna z mála částečně 
udržovaných mezí na 

pozemku v majetku obce 
Topolná

Udržovaná mez obcí 
Březolupy směrem ke 

„Kameni“ rozdíl je více než 
patrný

Příklad neudržované meze na 
pozemku v majetku občanů

Neudržovaná mez na 
pozemku v majetku obce 

Topolná

Příklad udržované meze 
na pozemku v majetku 
zodpovědných občanů

Udržovaná mez obcí Březolupy směrem ke 
„Kameni“
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Tělovýchovná jednota Topolná
Dobrý den vážení čtenáři. 

Tři měsíce uplynuly jako voda 
a my se opět setkáváme při na-
šem pravidelném článku, kde 
se dozvíte, jak se umístila naše 
mužstva a jak probíhala první 
polovina sezóny 2022/2023. 
Nebudeme tedy zbytečně otálet 
a směle do toho.

Přípravka
Fotbalový podzim skončil 

i pro naši nejmenší kategorii. Na 
podzim jsme sehráli dohromady 
9 utkání proti celkům z blízkého 
okolí. U kategorie přípravek je 
nutné připomenout, že zde úpl-
ně nejde o dosažené výsledky 
spíš o předvedenou hru a zlep-
šení fotbalových dovedností ka-
ždého hráče, hráčky.

Soutěžní ročník jsme odstar-
tovali začátkem září v zápase 
v Březolupech. V tomto utká-
ní plném branek a fotbalových 
momentů byli na tom o něco 
lépe domácí, pro nás však bylo 
důležité, že i po odchodu klíčo-
vých hráčů do žáků se nastu-
pující ročník zhostil lídrovských 
rolí v týmů. Poté následovalo 
utkání v Traplicích, kde přišlo 
velké potěšení v podobě před-
vedeného výkonu. Urostlejšímu 
a početnějšímu soupeři z Tra-
plic jsme byli díky poctivému 
a bojovnému výkonu byli více 
než vyrovnaným soupeřem. 
V prvním domácím duelu jsme 
na velmi mokrém terénu přivítali 
suveréna soutěže z Jarošova. 
V zápase byla spousta pasáží, 
kdy jsme se soupeřem drželi 
krok avšak kvalitní soupeř tres-
tal každou naši „hluchou“ pasáž 
v zápase a zaslouženě zvítězil. 

V před hodový pátek jsme 
zajížděli k pro nás novému sou-
peři a to celku Jalubí. Nutno po-
dotknout, že tento zápas byl pro 
nás asi nejpovedenější na pod-
zim. Děti hýřily aktivitou, indivi-
duálními i týmovými dovednosti 

a odměnou jim za to byla jed-
noznačná výhra proti kvalitnímu 
celku. V sérii venkovních utkání 
jsme zajížděli k derby do Kněž-
pole, tohle utkání patřilo spíše 
k podprůměrným a aktivnější 
domácí nám vrátili jarní poráž-
ku. V dalším derby utkání jsme 
na domácí půdě přivítali celek 
Mistřic. V zápase, na můj vkus 
i v této kategorii plném nepřes-
ností, hra připomínala i vlivem 
podmáčeného trávníků spíše 
boj, ve kterém byli o kousek 
úspěšnější hosté. Velkým po-
zitivem byly 2 vstřelené branky 
talentu teprve 5letého Lukáše 
Dohnala, které si troufnu říct od-
špuntovali ještě dalších spoustu 
vstřelených branek ve fotbalové 
kariéře. 

K dalším dvěma zápasům 
jsme zajížděli na venkovní půdu 
do Huštěnovic a Bílovic, zde 
měly zápasy hodně podobný 
ráz, naši snaživost, avšak hor-
ší koncovku než soupeř. Chuť 
jsme si spravili v posledním 
utkání podzimu proti Babicím, 
kde po velmi dobrém výko-
nu jsme si připsali zasloužený 
skalp protivníka. Po tomhle zá-
pasu jsme si dali do konce roku 
zasloužený odpočinek. 

Do roku 2023 chceme vstou-
pit společnými tréninky v prosto-
rách tělocvičny v místní základní 
škole.  Až nám to počasí dovolí, 
navážou tréninky venkovní. Ne-
jen dětem z přípravky přejeme 
krásné Vánoce a úspěšný start 
do Nového roku.

Za přípravku David Večeřa

Žáci
Fandové fotbalu, rodiče 

a děti. 
Než začnu hodnotit podzimní 

část soutěže, tak mám na Vás 
prosbu. Pokud víte ještě o ně-
kom, kdo by chtěl hrát fotbal, tak 
ať v půlce ledna přijde na tré-
nink (multifunkční hřiště) nebo 

nás trenéry kontaktuje. Bude-
me moc rádi za každého, kdo 
má zájem hrát (samozřejmě jak 
kluci, tak i holky!!!). Hlavně po-
třebujeme posílit kategorii žáků, 
kde po sezoně odejde z týmu 
7 hráčů a přijdou jen 3 hráči 
z přípravky. Takže na sezonu 
2023-24 budeme mít celkem 
8-9 hráčů a to je málo. V Topol-
né žáky chceme určitě udržet 
už kvůli tomu, že se možná po 
delší době v Topolné obnoví od 
příští sezony dorost (zatím je to 
v jednání). 

Hodnocení podzimní části. 
Do sezony 2022-23 jsme 

se přihlásili do okresního pře-
boru s hracím systémem 7+1. 
Ve skupině na nás čekalo 10 
soupeřů. Jalubí-Topolná 3:12, 
Topolná-Huštěnovice 4:1, Bře-
zolupy-Topolná 0:6, Traplice-
-Topolná 1:6, Topolná-Mistřice 
3:1, Topolná-Jarošov 4:0, Vele-
hrad-Topolná 2:9, Topolná-Ba-
bice 7:3, Topolná-Nedachlebi-
ce 10:0 a Bílovice-Topolná 2:0. 
Z deseti zápasů jsme 9 utkaní 
vyhráli, vstřelili jsme 61 gólů 
a obdrželi jsme 13. gólů. Získali 
jsme 27 bodů a to nás vyneslo 
na 1. až 3. místo kde Bílovice 
i Jalubí mají stejný počet bodů. 
Nejlepším střelcem je Matyáš 
Stuchlík s 19 góly, ale góly dá-
vali i jiní. Ondra Hoferek a Karel 
Horák 8 gólů, Adam Chmelík 7 
gólů, Martin Večeřa a David Mi-
koláš 4 góly, Filip Hejda a Adé-
la Jurygáčková 3 góly, Adam 
Hubáček a Michal Neumann 2 
góly a Stanislav Gajdošík 1 gól. 
Nesmím hlavně zapomenout na 
naši brankařskou jedničku Filipa 
Bernatíka, který obdržel jen 13 
gólů a je zatím nejlepším bran-
kářem celé soutěže. Na jaro nás 
čeká velká bitva o první mís-
to a pevně věřím, že to zvlád-
neme a ten pohár před našimi 
fanoušky zvedneme nad hlavu. 
Na závěr chci hlavně poděko-
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vat dětem za předvedenou hru 
a pěkné výsledky a popřát všem 
krásné prožití vánočních svátků 
a šťastný Nový rok. Trenéři: 

Tomáš Mikulka a Roman 
Kubik

Muži
Po dohrávce (Polešovice – 

Malenovice 0:2) je tabulka pod-
zimní části 1.B třídy skupiny C 
uzavřena a již je jisté, že přezi-
mujeme na bramborové čtvrté 
pozici v tabulce. Ovšem vůbec 
není důvod smutnit ba naopak 
toto umístění je zatím od postu-
pu nejlepším umístěním týmu. 
Když přihlédneme k tomu, že 
hned 8 z 13 podzimních utká-
ní jsme sehráli na hřišti soupe-

 Závěrem bychom Vás ještě všechny rádi po-
zval na další roční maškarního plesu, který se 
uskuteční 28. 1. 2023 v kulturním domě Bůrovce. 
Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.

Muži

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Staré Město 13 12 1 0 50:12 37

2 Ořechov 13 10 1 2 58:21 31

3 Malenovice 13 8 1 4 39:26 25

4 Topolná 13 7 2 4 15:16 23

5 Slavkov 13 6 3 4 27:18 21

6 Zlechov 13 6 2 5 30:32 20

7 Prakšice 13 5 3 5 29:29 18

8 Vlčnov 13 4 3 6 29:29 15

9 Zdounky 13 4 2 7 25:26 14

10 Polešovice 13 4 2 7 16:23 14

11 Lhota 13 4 1 8 24:42 13

12 O. N. Ves 13 3 2 8 24:36 11

13 Velký Ořechov 13 2 3 8 19:56 9

14 Uh. Ostroh 13 2 2 9 28:47 8

Žáci

1 Jalubí 10 9 0 1 91:28 27

2 Bílovice 10 9 0 1 77:15 27

3 Topolná 10 9 0 1 61:13 27

4 Jarošov 10 5 2 3 26:30 17

5 Velehrad
/St. Město 10 5 0 5 45:37 15

6 Babice 10 3 2 5 24:45 11

7 Huštěnovice 10 3 1 6 34:48 10

8 Traplice 10 3 0 7 12:30 9

9 Mistřice 10 2 1 7 24:42 7

10 Nedachlebice 10 2 0 8 14:66 6

11 Březolupy 10 2 0 8 19:73 6

ře je získaných 23 bodů určitě 
důvodem ke spokojenosti. Co 
nás těší méně je počet vstřele-
ných branek, kdy s 15 vstřele-
nými brankami jsme v soutěži 
bohužel nejhorší. Ne tolik pro-
duktivní útok však kompenzuje 
skvělá obrana, za celý podzim 
jsme obdrželi pouze 16 branek 
a po Staré Městu jsme obdrželi 
branek nejméně v soutěži. Mr-
zet nás určitě můžou domácí 
ztráty s Vlčnovem a Prakšicemi, 
kdy jsme byli lepším mužstvem 
leč neefektivita v koncovce nás 
stála body. Tyto ztráty však byly 
kompenzovány body z venkov-
ních hřišť se kterými se mnohdy 
až tak nepočítalo a tak je vý-
sledkem pěkné umístění a s ra-

Hráčům, fanouškům, funkcionářům a i všem 
ostatním přejeme klidné prožití vánočních svátků, 
bohatého Ježíška a do roku 2023 jen samé úspě-
chy.

dostí můžeme vyhlížet jarní část 
ve kterém budeme chtít zlepšit 
počet vstřelených branek a po-
tvrzovat body na domácím hřiš-
ti, kde nás čeká hned 8 zápasů 
a samozřejmě uhájit získané 
pozice v tabulce.

Nejlepším střelcem se stali 
Jaroslav Hoferek a Michal Bar-
toš se 3 brankami. Do mistrov-
ských zápasů zasáhlo celkem 
24 fotbalistů a nejvíce minut na 
hřišti strávil brankář Jakub Mi-
kel s 1080 minutami. Největšími 
karetními hříšníky se stali Adam 
Lapčík a Daniel Zelinka, kteří 
obdrželi 5 žlutých karet. Červe-
nou kartu uviděl na podzim je-
den hráč a to Adam Sedlář proti 
Vlčnovu. 
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Lampionový průvod a beseda s panem 
Františkem Trávníčkem  s prezentací knihy 

Šachová srdce legionářů a degustací 
legionářského rumu HEFFRON  

Vánoční zájezd do Bojnice a Trenčína

Mikulášská obchůzka 5. prosince 2022
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